П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Ставропольского края" и в соответствии со статьей 26
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Став­
ропольского края для подписания и обнародования.

Исполняющий полномочия пред
Думы Ставропольского края
первый заместитель председат
Думы Ставропольского края Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь
30 октября 2025 года
№ 1660-VIIДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Ставропольского края

Статья 1
Внести в часть 2 статьи 1 Закона Ставропольского края от 27 декабря

2012 г. № 123-кз "О мерах социальной поддержки многодетных семей" следую­
щие изменения:

1) пункт 4 дополнить словами ", а также случаев обучения и проживания
детей-инвалидов из многодетных семей в организациях, осуществляющих обра­
зовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным
программам";

2) пункт 7 после слов "до достижения" дополнить словом "возраста";
3) дополнить пунктами 71 и 72 следующего содержания:
"71) достигшие возраста восемнадцати лет и вступившие в брак или имею­

щие ребенка (детей);
72) являющиеся пасынками, падчерицами;";
4) пункт 8 дополнить словами "либо проживающие с другим родителем

(в случае раздельного проживания родителей) на основании решения суда об
определении места жительства детей (ребенка), вступившего в законную силу,
или соглашения родителей о месте жительства детей (ребенка)".

Статья 2
В части 2 статьи 3 Закона Ставропольского края от 02 мая 2024 г. № 37-кз

"О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О мерах социальной под­
держки многодетных семей" слова "с 1 января 2026 года" заменить словами "с 1 ян­
варя 2027 года".

Статья 3
В части 2 статьи 2 Закона Ставропольского края от 28 мая 2024 г. № 56-кз

"О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О некоторых вопросах
охраны здоровья граждан на территории Ставропольского края" слова "с 1 ян­
варя 2026 года" заменить словами "с 1 января 2027 года".

Статья 4
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Исполняющая обязанности
Губернатора Ставропольского края
заместитель председателя

юпольского края /
Ставропольского к '! Л.А. Калинченко

г.Ставрополь
31 октября 2025 г.
№ 88-кз